П Р О ТО К О Л

публичных слушаний

23 апреля 2025 г.                               с.Дивное                                                   № 2

12-00 Зал заседаний администрации

Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

Председательствующий: Виноградняя Е.С. - заместитель председателя

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Секретарь: Александрова Е.А. – консультант аппарата Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Присутствовали: глава АМО СК, начальники отделов и управлений

администрации АМО СК, жители Апанасенковского района.

Всего 43 участника.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение отчета об исполнении бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края за 2024 год.

2. Обсуждение содержания и способа представления отчета об

исполнении бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края за 2024 год, размещенного на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа в сети Интернет в

доступной для граждан форме.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний и

отчет об исполнении бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края за 2024 год были опубликованы в газете «Вестник

Апанасенковского района» от 15 апреля 2025 г. № 15 (207) и размещёны

15 апреля 2025 г. на официальном сайте администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 15 апреля 2025 г. № 537 «О назначении публичных

слушаний по отчету об исполнении бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края за 2024 год» создана комиссия

по проведению публичных слушаний в составе:

Виноградняя Елена Степановна - заместитель председателя Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

 2

Медяник Елена Ивановна - начальник финансового управления

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (по согласованию);

Жуковская Татьяна Анатольевна - депутат Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края;

Шиянов Сергей Андреевич - депутат Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края;

Чирва Сергей Лукич - депутат Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

СЛУШАЛИ:
1. Отчет об исполнении бюджета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края за 2024 год.

2. Обсуждение содержания и способа представления отчета об

исполнении бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края за 2024 год, размещенного на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа в сети Интернет в

доступной для граждан форме.

Докладывала – заместитель начальника финансового управления

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края Дорошенко В.Д. (информация прилагается).

ПОСТУПИВШИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

1. Отчет об исполнении бюджета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края за 2024 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Совету Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края:

- принять решение Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Об исполнении бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края за 2024 год»;

- направить копию заключения о результатах публичных слушаний в

администрацию Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

3. Разместить протокол публичных слушаний на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Участники публичных слушаний решили, что их устраивает

содержание и способ представления отчета об исполнении бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год,

размещенного на официальном сайте администрации Апанасенковского

муниципального округа в сети Интернет в доступной для граждан форме.

 3

РЕШИЛИ:

1. Отчет об исполнении бюджета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края за 2024 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Совету Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края:

- принять решение Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Об исполнении бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края за 2024 год»;

- направить копию заключения о результатах публичных слушаний в

администрацию Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

3. Разместить протокол публичных слушаний на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Одобрить содержание и способ представления отчета об исполнении

бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края за

2024 год, размещенного на официальном сайте администрации

Апанасенковского муниципального округа в сети Интернет в доступной для

граждан форме.

ГОЛОСОВАЛИ:    за -  43 чел.       против – нет

ВЫСТУПИЛА: Виноградняя Е.С. с обращением к участникам

публичных слушаний о необходимости принятия итогового документа

публичных слушаний (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ:    за- 43 чел.      против - нет

Подводя итог мероприятия председательствующая напомнила

участникам публичных слушаний о том, что они могут в течение 3 дней в

письменной форме подать дополнительные предложения или снять свои

рекомендации.

Председательствующий                                                               Е.С.Виноградняя

Секретарь                                                                                    Е.А.Александрова